
Čeština extra 
Český blog pro cizince 

www.czextra.cz 

 

ČÍSLA 1 - 10 

 

Cvičení 1 – Napiš číslo:  

 

nula 0             

jedna   tři   pět   sedm   devět  

dva   čtyři   šest   osm   deset  

 

šest nula šest pět jedna jedna 606511 

šest pět čtyři dva nula dva  

dva čtyři dva osm pět tři sedm  

sedm tři dva tři nula sedm pět  

šest nula dva čtyři osm osm  

šest nula tři pět tři devět dva  

sedm tři devět jedna jedna pět tři dva  

dva tři tři dva devět sedm šest  

sedm dva čtyři devět pět dva jedna  

sedm sedm sedm pět jedna nula čtyři  

šest nula čtyři osm pět devět dva tři pět  

 
 

T I S K   

strany 1 – 4 



Čeština extra 
Český blog pro cizince 

www.czextra.cz 

 

Cvičení 2 – Spoj čísla a slova:  

šest nula čtyři  tři  dva dva    758931 

sedm pět osm devět tři  jedna    242909 

šest čtyři dva osm pět pět    192525 

dva čtyři dva devět nula devět    604322 

tři osm pět osm pět tři    642855 

jedna devět dva pět dva pět    475754 

jedna dva devět pět devět pět    385853 

čtyři sedm pět sedm pět čtyři    129595 

dva tři dva pět nula pět    949202 

devět čtyři devět dva nula dva    232505 

 

 

Cvičení 3 – Napiš číslo slovem:  

0 nula   

1  6  

2  7  

3  8  

4  9  

5  10  

 

  



Čeština extra 
Český blog pro cizince 

www.czextra.cz 

 

 

v / ve = at (time); asi = about; za = 1. in (time) 2. for (money); hodina = 1. o’clock 2. hour; 

týden = week; měsíc = month; koruna = crown; stupeň = degree  :sejít se (sejde se, sešel se) 

= to meet; večer = evening; začínat = to begin, to start; 

ráno = morning; omlouvat se = to apologize; zpoždění = delay; vlak = train;  

dovolená = holiday; mít (mám) = to have; čas = time; být (bude) = to be; zpátky = back; 

pryč = away; peníze = money; stát (stojí) = to cost; chybět = to be missing; počasí = weather; 

venku = outside; pravidelný = regular; odjezd = departure; jet (jede) = to go (to take); 

zítra = tomorrow; volný = free; pokoj = room; noc = night;  

odpoledne = afternoon;  kus = piece 

 

Cvičení 4 – Poslouchej a napiš číslo, které slyšíš:  

 

ve 3 hodiny  

za ___ hodin asi ___ měsíců 

za ___ minut za ___ měsíce 

za ___ minuty za ___ korun 

za ___ dny asi ___ korun 

asi ___ dnů plus ___ stupňů Celsia 

za ___ týdny mínus ___ stupeň Celsia  

asi ___ týdnů terminál ___ 

 

  



Čeština extra 
Český blog pro cizince 

www.czextra.cz 

Cvičení 5 – Poslouchej a napiš číslo, které slyšíš:  

ČAS 

Jsou 2 hodiny. Je asi ___ hodin.  

Sejdeme se v ___ hodin. Sejdeme se v ___ večer.  

Film začíná v ___ večer. Lekce češtiny začíná v ___ ráno. 

Omlouvám se, mám ___ minut zpoždění. Vlak má asi ___ minut zpoždění.  

Mám ___ týdny dovolenou. Mám ___ dny dovolenou.  

Mám čas jenom ___ minut. Mám teď asi ___ hodiny čas. 

Budu zpátky za ___ minut. Budu pryč asi ___ hodiny.  

PENÍZE 

Mají tam čokoládové bonbóny za ___ korun.  

Tenhle čokoládový bonbón stál asi ___ korun.  

Nemáte ty ___ koruny? Nemáte těch ___ korun? 

Chybí mi ___ koruny. Chybí mi asi ___ korun.  

POČASÍ 

Venku je ___ stupňů (Celsia).  O víkendu má být mínus ___ stupňů.  

 

Cvičení 6 – Poslouchej a napiš číslo, které slyšíš:  

Terminál ___, nebo ___? 

Je ___ hodin a ___ minut. (7:10) 

Je za ___ minut ___. (8:50) 

Je za ___ minut ___. (5:55) 

Sejdeme se v ___, nebo v ___?  

Pravidelný odjezd vlaku je v ___ hodin ___ minut.  

Vlak jede v ___:___.  

Jedu vlakem v ___:___. 

Zítra má být ___ až ___ stupňů Celsia. 

Adresa je Vodičkova ___, Praha ___.  

Adresa je Evropská ___, Praha ___.  

Adresa je Sokolovská ___, Praha ___. 

Máte volný pokoj pro ___ lidi na ___ noci? 

Máte čas ve ___ odpoledne? – Ne, mám čas ve ___ nebo v ___.  

Jeden kus stojí ___ korun, ale dva kusy stojí ___ korun.   



Čeština extra 
Český blog pro cizince 

www.czextra.cz 

ČÍSLA 1 – 10 (Klíč) 

 

Cvičení 1 – Napiš číslo:  

 

nula 0             

jedna 1  tři 3  pět 5  sedm 7  devět 9 

dva 2  čtyři 4  šest 6  osm 8  deset 10 

 

šest nula šest pět jedna jedna 6 0 6 5 1 1  

šest pět čtyři dva nula dva 6 5 4 2 0 2  

dva čtyři dva osm pět tři sedm 2 4 2 8 5 3 7  

sedm tři dva tři nula sedm pět 7 3 2 3 0 7 5  

šest nula dva čtyři osm osm 6 0 2 4 8 8  

šest nula tři pět tři devět dva 6 0 3 5 3 9 2  

sedm tři devět jedna jedna pět tři dva 7 3 9 1 1 5 3 2  

dva tři tři dva devět sedm šest 2 3 3 2 9 7 6  

sedm dva čtyři devět pět dva jedna 7 2 4 9 5 2 1  

sedm sedm sedm pět jedna nula čtyři 7 7 7 5 1 0 4  

šest nula čtyři osm pět devět dva tři pět 6 0 4 8 5 9 2 3 5  

 

 



Čeština extra 
Český blog pro cizince 

www.czextra.cz 

 

Cvičení 2 – Spoj čísla a slova:  

šest nula čtyři  tři  dva dva    758931 

sedm pět osm devět tři  jedna    242909 

šest čtyři dva osm pět pět    192525 

dva čtyři dva devět nula devět    604322 

tři osm pět osm pět tři    642855 

jedna devět dva pět dva pět    475754 

jedna dva devět pět devět pět    385853 

čtyři sedm pět sedm pět čtyři    129595 

dva tři dva pět nula pět    949202 

devět čtyři devět dva nula dva    232505 

 

Cvičení 3 – Napiš číslo slovem:  

0 nula   

1 jedna 6 šest  

2 dva 7 sedm 

3 tři  8 osm 

4 čtyři  9 devět  

5 pět  10 deset 

 

  



Čeština extra 
Český blog pro cizince 

www.czextra.cz 

Cvičení 4 – Poslouchej a napiš číslo, které slyšíš:  

 

ve 3 hodiny  

za 5 hodin asi 9 měsíců 

za 10  minut za 4 měsíce 

za 3 minuty za 8 korun 

za 4 dny asi 10 korun 

asi 5 dnů plus 7 stupňů Celsia 

za 2 týdny mínus 1 stupeň Celsia  

asi 6 týdnů terminál 2 

 

Cvičení 5 – Poslouchej a napiš číslo, které slyšíš:  

ČAS 

Jsou 2 hodiny. Je asi 6 hodin.  

Sejdeme se v 7 hodin. Sejdeme se v 9 večer.  

Film začíná v 8 večer. Lekce češtiny začíná v 10 ráno. 

Omlouvám se, mám 5 minut zpoždění. Vlak má asi 10 minut zpoždění.  

Mám 2 týdny dovolenou. Mám 3 dny dovolenou.  

Mám čas jenom 10 minut. Mám teď asi 4 hodiny čas. 

Budu zpátky za 10 minut. Budu pryč asi 3 hodiny.  

PENÍZE 

Mají tam čokoládové bonbóny za 8 korun. Tenhle čokoládový bonbón stál asi 

10 korun.  

Nemáte ty 3 koruny? Nemáte těch 7 korun? 

Chybí mi 4 koruny. Chybí mi asi 10 korun.  

POČASÍ 

Venku je 5 stupňů (Celsia).  O víkendu má být mínus 10 stupňů.  

 



Čeština extra 
Český blog pro cizince 

www.czextra.cz 

 

Cvičení 6 – Poslouchej a napiš číslo, které slyšíš:  

Terminál 1, nebo 2? 

Je 7 hodin a 10 minut. (7:10) 

Je za 10 minut 9. (8:50) 

 Je za 5 minut 6. (5:55) 

Sejdeme se v 5, nebo v 6?  

Pravidelný odjezd vlaku je v 9 hodin 7 minut.  

Vlak jede v 7:04.  

Jedu vlakem v 8:06. 

Zítra má být 7 až 10 stupňů Celsia. 

Adresa je Vodičkova 4, Praha 1.  

Adresa je Evropská 3, Praha 6.  

Adresa je Sokolovská 5, Praha 8. 

Máte volný pokoj pro 2 lidi na 3 noci? 

Máte čas ve 3 odpoledne? – Ne, mám čas ve 4 nebo v 7.  

Jeden kus stojí 6 korun, ale dva kusy stojí 10 korun.  

 

 

 

 

 


